
令和２年９月１０日 

各  位 
 

三和公民館 
館長 東   学 

 

令和２年度「成人式」について（お知らせ） 

 

 当館では、平成１２年４月２日から平成１３年４月１日の間に生まれ 

た方を対象とした成人式を令和３年１月９日（土）午後、金沢市文化ホ

ールを会場に執り行うこととしております。 

基本的には、現にお住まいの地区の式典に出席していただくこととし 

ておりますが、ご本人の希望により他地区の式典に出席されることも可 

能です。 

 つきましては、以下の項目に当てはまる方を予め把握したいので、ご

本人あるいはご家族で該当される場合は、９月末までに当館（℡240-

7530）へご連絡くださいますようお願いいたします。 

１０月下旬にあらためて正式なご案内を差し上げる予定です。 

 

・進学や就職等により三和校下から転出したが、三和校下の 

成人式への出席を希望される方 

・現在、三和校下に住んでいるが、以前に住んでいた地区の 

成人式へ出席する予定の方 

 
（注）今般の新型コロナウイルス感染症の流行を踏まえ、今回、式典後の懇親会は行いま 

せん。また、式典に際しても、座席の間隔を十分に確保するとともに、内容の簡略化 

による時間短縮など、感染防止対策を講じたうえで執り行いたいと考えております。 

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

   なお、今後の感染動向によっては、日程変更或いは中止する場合もありますので、 

あらかじめご了承のほどお願い申し上げます。 

回 覧 


